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Institut  Adresse (Straße, Nr.) PLZ Ansprechpartner /in E-mail 

Akademie für 
Gesundheitsberufe am 
Mathias-Spital 

https://afg.mathias-
stiftung.de  

Frankenburgstr. 31 48431 
Rheine 

Alfons Osterbrink 
Marion Pruß 
Doris Schöning, 
 

05971 421 182 
05971 421 108 
05971 421 113 
 
 
a.osterbrink@mathias-spital.de 
ma.pruss@mathias-spital.de 
d.schoening@mathias-spital.de  

Diabetes-Akademie Bad 
Mergentheim e.V. 
 
www.diabetes-akademie.de  

Theodor-Klotzbücher-
Str. 12 

97980  
Bad 
Mergentheim 

Kathrin Boehm 07931 594 165 
 
boehm@diabetes-zentrum.de 
keboehm@gmx.de   

Diabetes-Akademie 
Südostbayern 
 
www.diabetesakademie.net  
 

Bürgerwaldstr. 1 83278 
Traunstein 

Bettina Hafner-Masek 
(Thomas Fernsebner) 

086 120 40 10 41 
0861 70512-19 
 
hafner-masek@web.de  
hafner-masek@diabetesakademie.net  

Diabeteszentrum Thüringen 
e.V. c/o Universitätsklinikum 
Jena Klinik f. Innere Medizin 
III FB Endokrinologie und 
Stoffwechselerkrankungen 
 
www.diabetes-thueringen.de  

Am Klinikum 1, 
Gebäude A 

07740  
Jena 

Dr. Nadine Kuniss 
PD Dr. Nicolle Müller 

036 419 32 43 46 
 
nadine.kuniss@med.uni-jena.de 
nicolle.mueller@med.uni-jena.de  
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Institut  Adresse (Straße, Nr.) PLZ Ansprechpartner /in E-mail 

Kath. Akademie für Berufe im 
Gesundheits- und 
Sozialwesen in Bayern e.V. 
 
www.katholischeakademie-
regensburg.de 
 

Ostengasse 27 93047 
Regensburg 

Angelika Deml 
Andrea Gradl 

094 156 96 23  
094 156 96 22 
 
a.gradl@katholischeakademie-regensburg.de 
a.deml@katholischeakademie-regensburg.de  

Mutterhaus der 
Borromäerinnen e.V. OA 
 
www.mutterhaus.de  
 

Feldstr. 16 54290 
Trier 

Birgit Pfeifer 
Karin Heinz 

065 194 73 160 
 
pfeiferb@mutterhaus.de 
heinzk@mutterhaus.de 
 
 

 


